



تاریخ	۲۳
بهمن	۱۴۰۰
شنبه	

برگزاری جلسه کارگروه رفع تحریم با شرکت کارشناسان ایران و ۴+۱

جلسه کارگروه رفع تحریم با شرکت کارشناسان ایران و کشورهای عضو گروه ۴+۱ در هتل کوبورگ برگزار شد. به گزارش ایسنا، همچنین جلسه کارگروه سوم (ترتیبات اجرایی) با حضور کارشناسان ایران و گروه ۴+۱ در هتل کوبورگ وین برگزار شد. پیش از آن نیز جلسه کارگروه اقدامات هسته‌ای با حضور کارشناسان جمهوری اسلامی ایران و گروه ۴+۱ در هتل کوبورگ وین برگزار شد. دور هفتم مذاکرات وین روز سه شنبه با برگزاری جلسه دوجانبه میان علی باقری مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی و انریکه مورا هماهنگ کننده گفت‌وگوها از سر گرفته شد.

صفحه	۲
شماره	۳۲۹۶
سال	بیست‌وهفتم



نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

جو بایدن: جنگ بین آمریکا و روسیه به جنگ جهانی می‌انجامد

احتمال وقوع جنگ جهانی، امر بعیدی نیست. همانگونه که جنگ جهانی اول و دوم رخ داد، به هر دلیل و بهانه کوچک و بزرگی، می‌تواند جنگ جهانی سوم هم رخ دهد. اما تفاوت این جنگ با دو جنگ جهانی قبلی، این است که با توجه به پیشرفت بسیار گسترده‌تر کشورهای قدرتمند در انواع سلاح هسته‌ای، شیمیایی، میکروبی و ویروسی، جنگی به مراتب کشنده‌تر و تقریباً قدرتمندتر خواهد بود. کافی است که رهبر یکی از این کشورها، بی عقلی کند و جهان را به آتش بکشد.

پوتین، از یک طرف می‌ترسد کوتاه بیاید و بدون جنگ نتواند به امتیازاتی که می‌خواهد، برسد و لذا موقعیت سیاسی‌اش در جهان تنزل کند، از طرف دیگر می‌داند که اگر درگیر جنگ با اوکراین شود، جنگ با یک کشور کوچک نیست بلکه با آمریکا و مجموعه توان نظامی ناتو طرف خواهد بود و هیچگاه روسیه به تنهایی از پس ناتو و مجموعه آمریکا و اروپا بر نخواهد آمد و شکست وی حتمی است. آنگاه اگر برای نشان دادن قدرت نظامی خود، مجبور شود از بلب اتمی استفاده کند، آن موقع فاجعه جهانی آغاز می‌شود و ناتو هم با به کارگیری قدرت هسته‌ای و اتمی خود، متقابلاً بمب اتمی را با بمب اتم جواب خواهد داد و احتمالاً اکثر کشورهای جهان تا مرز نابودی جلو خواهند رفت.

وزیر ارتباطات:

هیچ‌گاه مخالف رسانه‌ای شدن طرح «صیانت» نبوده‌ام



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به فضاسازی‌های اخیر با طرح ادعای «مخالفت وزیر ارتباطات با رسانه‌ای شدن طرح موسوم به صیانت» واکنش نشان داد. عیسی زارع‌پور، در حساب کاربردی خود در اینستاگرام به سو برداشت نسبت به مصاحبه اخیرش واکنش نشان داد. زارع‌پور در پست اینستاگرامی خود نوشت: هیچ‌گاه مخالف رسانه‌ای شدن طرح موسوم به «صیانت» نبوده‌ام اما به چگونگی آن انتقاد داشتم و دارم؛ آنچه این روزها تحت عنوان «نظر وزیر ارتباطات درباره نادرست بودن رسانه‌ای شدن طرح حمایت از حقوق کاربران» در برخی رسانه‌ها منتشر شده، برداشتی غیردقیق و ناصحیح از سخنان بنده است. نسخه اولیه «طرح حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه» زمانی رسانه‌ای شد که دارای مشکلات، کاستی‌ها و نقایص متعددی بود و خاطر عموم کاربران، فعالان زیست‌بوم فضای مجازی و صاحبان کسب‌وکارهای اینترنتی را مکدر کرده بود. وزارت ارتباطات در جلسات متعددی نظرات کارشناسی نمایندگان کسب‌وکارها، فعالان فضای مجازی و دستگاه‌های مرتبط با این حوزه را اخذ و جمع‌بندی کرد و با معرفی نماینده‌ای به رسالت کمیسیون ویژه بررسی این طرح در مجلس شورای اسلامی، تلاش

خبر مهم رئیس کل سازمان امور مالیاتی؛ مالیات سود سپرده بانکی از چه کسانی دریافت می‌شود؟



رئیس سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی سه میلیون مؤدی مالیاتی جدید در کشور از ابتدای امسال تاکنون خبر داد و گفت: قرار است افزایش درآمدهای مالیاتی سال آینده از محل همین مؤدیان جدید باشد، نه اینکه فشار مضاعفی به مؤدیان قبلی وارد شود. به گزارش رویداد۲۴، داوود منظور در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه، با بیان اینکه اخذ مالیات در کشور صرفاً بر اساس قانون خواهد بود و ریالی خارج از چارچوب قوانین مالیاتی اخذ نمی‌شود، افزود: از همین رو نباید نگرانی بابت مالیات سال آینده وجود داشته باشد، زیرا قرار نیست هیچ اتفاق جدیدی رخ بدهد. معاون وزیر اقتصاد و دارای از سیاست دولت سیزدهم برای برقراری عدالت مالیاتی در کشور یاد کرد و افزود: امروز با وجود بانک‌های اطلاعاتی جامع و دسترسی به اطلاعات فعالین اقتصادی، فرار مالیاتی دیگر کار آسانی نیست. منظور هم چنین از حذف معافیت مالیات بر سود سپرده‌های بانکی اشخاص حقوقی هم خبر داد که منبع جدیدی خواهد بود و عنوان کرد: به علاوه از سال آینده دو درصد مالیات علی‌الحساب برای ارائه خدمات نیز منظور خواهد شد، زیرا اکنون بخش بزرگی از حوزه خدمات مالیات نمی‌دهند و پیش‌بینی می‌شود از این محل هفت تا هشت هزار میلیارد تومان درآمد حاصل شود.

راه‌اندازی و آغاز به فعالیت پروژه تجهیز ناوگان تاکسی‌های درون‌شهری کلانشهر شیراز (TMS)



رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز از راه‌اندازی سامانه سخت‌افزارهای پرداخت الکترونیکی و خدمات هوشمند تاکسی‌های شهری با مشارکت بخش خصوصی خبر داد و گفت: این پروژه برای ناوگان تاکسی بسیار حائز اهمیت بوده و پس از مطالعات و بررسی‌های بسیار اجرایی گردید. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز پیمان باباخانی افزود: حذف پرداخت های خرد و نقدی با استفاده از کارت‌های بانکی و کارت بلیت (کارت شهروندی)، QR کد و کیف پول الکترونیکی یکی از ویژگی‌های مهم این پروژه است. او اضافه کرد: شرایط ویژه چون اعطای تسهیلات مالی و پرداخت تمامی سود ایجادشده ناشی از تراکنش‌ها به بهره‌برداران و رانندگان تاکسی تعلق می‌گیرد. باباخانی بیمه رایگان حوادث و سرعت این سخت‌افزار را نیز از مزایای این پروژه دانست.

معاون پشتیبانی و امور هماهنگی استان‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور در شهر شیراز خبر داد: تسهیلات وام مسکن روستایی به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۲۰ ساله در دستور کار قرار دارد



معاون پشتیبانی و امور هماهنگی استان‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور در بازدید از طرح‌های مسکن شهری نشاط شیراز بر لزوم تأمین مسکن به عنوان سرپناه مطمئن و پایدار خانوارهای شهری و روستایی تأکید کرد و اظهار داشت: پرداخت تسهیلات وام مسکن روستایی به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۲۰ ساله در دستور کار قرار دارد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، باقر پور در این برنامه بازدیدی که با حضور عطا الله زمانی مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس، معاونان و مدیران بنیاد مسکن انجام گرفت با اشاره به اینکه افزایش وام ساخت مسکن روستایی از صد میلیون به ۲۰۰ میلیون تومان در جلسه شورای عالی مسکن مطرح شده است افزود: رئیس‌جمهوری با این افزایش وام موافقت کردند و پیشنهاد سود ۵ درصد برای اعطای این تسهیلات در نظر گرفته شده است. معاون پشتیبانی و امور هماهنگی استان‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور گفت: شورای پول و اعتبار برای پرداخت وام ساخت مسکن در حال بررسی موضوع است تا بانک مرکزی آن را با کمترین سود ممکن به بانک‌های عامل ابلاغ کند. باقرپور با بیان اینکه برخی از بانک‌ها برای پرداخت وام ۲۰۰ میلیون تومانی اعلام آمادگی کرده‌اند افزود: بانک‌های ملی، سپه، تجارت، ملت، مسکن، کشاورزی، صادرات، پست بانک و بانک رفاه بانک‌های عامل هستند که تاکنون برای پرداخت وام ساخت مسکن روستایی مشخص شده‌اند و با تصویب نهایی و اجرای این مصوبه قطعاً تحول جدی در حوزه مسکن روستایی بوجود خواهد آمد. این مقام مسئول در ادامه با اشاره به اینکه اقساط وام ۲۰۰ میلیون تومانی روستاییان یک میلیاردی و چهارصد هزار تومان خواهد شد، گفت: بانک‌های عامل سراسر کشور برای پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی ارزان‌قیمت باید آماده باشند تا با تصویب نهایی و ابلاغ این مصوبه شتاب گیرد. باقر پور همچنین ضمن اعلام آمادگی بنیاد مسکن برای احداث سالانه ۲۰۰ هزار واحد مسکونی افزود: بر اساس برنامه تنظیمی دولت سیزدهم سالیانه یک میلیون مسکن در سطح کشور ساخته می‌شود که از این میزان ۲۰۰ هزار واحد در روستاها و ۸۰۰ هزار واحد در شهرهای کشور است. معاون پشتیبانی و امور هماهنگی استان‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور خاطرنشان کرد: در حال حاضر بیش از ۱۵۷ هزار واحد در روستاهای کشور وجود دارد که ۵۴ هزار واحد مسکونی در شهرهای کشور در حال ساخت است. بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در علاوه بر

از هر دری کلامی

چه کسانی یارانه ۱۰۰ هزار تومانی گرفتند؟



بر این اساس هزینه پرداخت یارانه ۱۰۰ هزار تومانی که شب گذشته واریز شده حدود ۳۲۰۰ میلیارد تومان بوده است. دولت در یارانه اضافی که اخیراً پرداخت کرد، برای ۳۲ میلیون نفر مبلغ ۱۰۰ هزار تومان واریز کرده است. به گزارش ایسنا، با دستور رئیس‌جمهور و برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، سازمان هدفمندی یارانه‌ها شب گذشته (۲۱ بهمن) نسبت به واریز رقم ۱۰۰ هزار تومانی برای برخی گروه‌های هدف اقدام کرد، این پرداخت جدی از یارانه‌های نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی نقدی و یارانه معیشتی و به مناسبت ۲۲ بهمن‌ماه انجام شد. طبق اعلام اولیه، این یارانه برای چهار دهک و به همراه افراد تحت پوشش و مستمری‌بگیران سازمان‌های حمایتی نظیر کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی واریز شده است. بر این اساس دولت در بهمن‌ماه فقط ۱۰۰ هزار تومانی پرداخت شد بررسی‌ها نشان می‌دهد که جمعیت گروه هدفی که برای آنها پرداخت ۱۰۰ هزار تومانی صورت گرفته

وضعیت وخیم ۱۲۶ بیمار مبتلا به کروناویروس در بخش‌های ICU بیمارستان‌های استان فارس



هزار و ۱۲۶ بیمار مثبت و مشکوک دارای علائم در بیمارستان‌های استان فارس بستری هستند که از این تعداد، ۱۲۶ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز طی اطلاعیه‌ای، آخرین وضعیت کروناویروس در استان فارس را از ابتدای شیوع تا جمعه بیست و دوم بهمن ۱۴۰۰، اعلام کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، طی اطلاعیه‌ای، آخرین وضعیت کروناویروس در استان فارس را از ابتدای شیوع تا جمعه بیست و دوم بهمن ۱۴۰۰، اعلام کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، در این اطلاعیه آمده است: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون ۵۱۳ هزار و ۲۲۷ هم استانی مبتلا به کووید ۱۹ بهبود یافته که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده‌اند. در حال حاضر مجموع تعداد دُرّ تزریق شده واکسن کرونا در شهرستان‌های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با احتساب سه دُرّ، به ۶۶۷ هزار و ۴۸۱ تست تشخیصی مولکولی بوده که ۴۸۹ هزار و ۲۵۵ مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج «قاسم سلیمانی» تاکنون ۲۲۶ هزار و ۴۲۱ دُرّ نوبت تست سریع انجام شده و ۸۵ هزار و ۵۱۹ بیمار